АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                 ПРИКАЗ
 05.09.2014                                                                    №   491

п. Тазовский

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Тазовском районе в 2014/2015 учебном году

         В соответствии с  приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 июня

2014 г. № 1084 «Об утверждении Порядка организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников в Ямало-Ненецком автономном

округе», в целях осуществления организованного проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

(далее – Олимпиада)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады  в общеобразовательных

организациях Тазовского района для обучающихся  5-11 классов.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады  в

общеобразовательных учреждениях Тазовского района с 22 сентября по 15

октября 2014 года согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады

(приложение № 2).

4. Назначить  организатором школьного и  муниципального этапа

Олимпиады Самтыкову М.В., специалиста отдела общего образования.

5. Организатору муниципального  этапа Олимпиады  (Самтыкова

М.В.):

  5.1.  в срок до 20 сентября 2014 года довести до сведения

руководителей общеобразовательных организаций информацию об

установленной  квоте  победителей и призеров по каждому

общеобразовательному предмету;

5.2. организовать работу по передаче текстов  заданий для

проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательные

организации в электронном виде в срок до 20 сентября  2014 года.

 6.   Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

(Борисова О.Н., Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., Чичурко В.В.):

6.1.     довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся;

 6.2.     организовать работу по выполнению настоящего приказа;

 6.3. назначить ответственного за проведение школьного этапа

Олимпиады;

 6.4. в срок до 20 сентября 2014 года предоставить в отдел общего

образования (m.samtykova@rono.tazovsky.ru) состав жюри предметных

олимпиад школьного этапа;

 6.5.  обеспечить получение текстов  заданий организаторами

школьного этапа  Олимпиады;

 6.6.    в срок до  10 сентября 2014 года предоставить в отдел общего

образования  согласие родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своѐм участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе

в сети «Интернет», и подтверждение в письменной форме ознакомления с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

6.7. обеспечить соблюдение графика проведения школьного этапа

Олимпиады;

 6.8. предоставлять результаты школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призѐров,

участников) в отдел общего образования (m.samtykova@rono.tazovsky.ru) в

соответствии со сроками (приложение № 3) и предложенной формой

(приложение № 4);

6.9.    в срок до 20 октября 2014 года предоставить заполненные

формы отчѐта № 1,2 (приложение № 5,6) в электронной форме и на

бумажном носителе в отдел общего образования

(m.samtykova@rono.tazovsky.ru).

7.   Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района             В.А.Куцуров

mailto:m.samtykova@rono.tazovsky.ru
mailto:m.samtykova@rono.tazovsky.ru
mailto:m.samtykova@rono.tazovsky.ru

  Приложение № 1

  Утвержден приказом

                                                                                                            Департамента образования

Администрации Тазовского

района
от 05.09.2014 г. № 491

График проведения предметных олимпиад школьного этапа

в 2014/2015 учебном году

№ Предмет Сроки проведения

1. Математика 15 октября

2. Основы безопасности жизнедеятельности 14 октября

3. Обществознание 13 октября

4. Право 11 октября

5. Экономика 10 октября

6. Русский язык 9 октября

7. Информатика 8 октября

8. Биология 7 октября

9. История 6 октября

10. Иностранный язык 2 октября

11. Технология 1 октября

12. Химия 30 сентября

13. Искусство (мировая художественная культура) 29 сентября

14. Астрономия 27 сентября

15. География 26 сентября

16. Физическая культура 25 сентября

17. Экология 24 сентября

18. Физика 23 сентября

19. Литература 22 сентября

  Приложение № 2

  Утвержден приказом

                                                                                                                                  Департамента образования

Администрации Тазовского

района

от 05.09.2014 г. № 491

Состав  оргкомитета школьного этапа Олимпиады

1. Тетерина Алевтина Эриковна, начальник отдела общего образования

Департамента образования Администрации Тазовского района;

2. Самтыкова Марина Викторовна, специалист отдела общего образования

Департамента образования Администрации Тазовского района;

3. Супренкова Ольга Михайловна, заместитель директора  по учебно-

воспитательной работе МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного)

общего образования;

4. Бирюкова Алевтина Георгиевна, заместитель директора   по учебно-

воспитательной работе МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного)

общего образования;

5. Заикина Татьяна Эдуардовна, заместитель директора по научно-методической

работе МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа;

6. Пальянов Евгений Леонидович, заместитель директора по научно-методической

работе МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа;

7. Курочкина Марина Алексеевна, заместитель директора по научно-

методической работе МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного)

общего образования;

8. Тетерюк Алена Александровна, заместитель директора научно-методической

работе по МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего

образования.

  Приложение № 3

  Утверждены  приказом

                                                                                                                                  Департамента образования

Администрации Тазовского

района

от 05.09.2014 г. № 491

Сроки  предоставления результатов школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призёров, участников)

№ Предмет Сроки предоставления

результатов

1. Математика 18 октября

2. Основы безопасности жизнедеятельности 18 октября

3. Обществознание 17 октября

4. Право 15 октября

5. Экономика 14 октября

6. Русский язык 13 октября

7. Информатика 13 октября

8. Биология 11 октября

9. История 10 октября

10. Иностранный язык 6 октября

11. Технология 6  октября

12. Химия 6  октября

13. Искусство (мировая художественная культура) 6  октября

14. Астрономия 1  октября

15. География 30 сентября

16. Физическая культура 29 сентября

17. Экология 29 сентября

18. Физика 27 сентября

19. Литература 26 сентября

Приложение № 4

               Утверждена приказом

               Департаментом образования

                             Администрации Тазовского района

      от 05.09.2014 г. № 491

Форма предоставления результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг

победителей, призёров, участников)*

_____________________

(название предмета)

№ п\п Фамилия, имя, отчество Макс

кол. очков

Набрано очков рейтинг Результат (победитель,

призѐр, участник)

1.

2.
3.
4.
5.

Члены жюри:_______________

                       _______________

                       _______________

* - индивидуальные результаты участников заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этапа олимпиады

по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания

набранных ими баллов; участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

Приложение № 5

               Утверждена приказом

               Департаментом образования

                             Администрации Тазовского района

      от 05.09.2014 г. № 491

Форма отчёта № 1

Предмет Количество принявших участие

 по классам

Гендерный состав итого Количество

победителей

Количеств

о призеров

Итого

победителей

и призеров 5 6 7 8 9 10 11 девочки мальчики

Математика

ОБЖ

Обществознание

Право

Экономика

Русский язык

Информатика

Биология

История

Английский язык*

Немецкий язык*

Французский язык*

Технология

Химия

Искусство (МХК)

Астрономия

География

Физическая культура

Экология

Физика

Литература

ИТОГО

Приложение № 6

               Утверждена приказом

               Департаментом образования

                             Администрации Тазовского района

      от 05.09.2014 г. № 491

Форма отчёта № 2

классы Общее

количество

обучающихся

Количество

обучающихся,

принявших

участие  в

школьном этапе

олимпиады

(одного ребенка

считать один

раз)

Всего

приняли

участие в

школьном

этапе

олимпиады

(суммарно)

Из них приняли

участие в 1

предметной

олимпиаде

Из них приняли

участие в 2-х

предметных

олимпиадах

Из них приняли

участие в 3-х

предметных

олимпиадах

Из них приняли

участие в 4-х

предметных

олимпиадах

Из них приняли

участие в 5-ти и

более

предметных

олимпиадах

5 классы

6 классы

7 классы

8 классы

9 классы

10 классы

11 классы

Итого: